
２０２０年６月吉日 

 

 

会員病院 各位 

 

 

公益社団法人 全日本病院協会 

一般社団法人 全日病厚生会 

株式会社全日病福祉センター 

 

 

（ご案内）サイバーセキュリティリスク評価等の無償提供について 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 全日本病院協会会員の皆様におかれましては、日頃から当協会の事業運営につきまして、

ご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、当協会の関係団体である全日病福祉センターの取引保険会社である東京海上日動火

災保険株式会社よりサイバーセキュリティリスク評価等の無償提供を会員病院向けに開始

しているためご案内します。 

会員病院の皆様におかれても、ランサムウェアや標的型メールなどサーバー攻撃が拡大し

ている昨今、セキュリティ対策は医療機関の経営上の重要課題であると位置づけられている

ものと推察します。この一助となるよう別紙の通り「Ｔｏｋｉｏ Ｃｙｂｅｒ Ｐｏｒｔ」

をご案内申し上げますので、ご関心のある会員病院におかれてはご利用頂きますようお願い

申し上げます。 

 全日本病院協会、全日本厚生会ならびに全日病福祉センターは、今後とも、三団体が連携、

共同して、会員の皆様のご期待に添うべく努力してまいりますので、何卒、ご理解ご協力を

賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

敬 具  



アクセスはこちらから

パソコンはこちらから スマートフォン、
タブレットは
こちらから

https://tokiocyberport.tokiomarine-nichido.co.jp/cybersecurity/s/

企業のセキュリティ対策の課題

会員登録にあたりましては、裏面「お問い合わせ先」に記載されている
各4桁の課支社・代理店コードを入力のうえご登録ください。

 セキュリティ
情 報

 セキュリティ
人 材

サイバーセキュリティの情報・ノウハウを日常的に収集できるサイトの誕生

最新のサイバーセ
キュリティ情報収
集が困難

セキュリティの専
門家が不足して
いる

セキュリティにか
ける予算が割け
ない

 セキュリティ
予 算

出典）警察庁「平成30年におけるサイバー空間をめぐる脅威の情勢等について」
　　 （https://www.npa.go.jp/publications/statistics/cybersecurity/data/H30_cyber_jousei.pdf）をもとに弊社作成

（件／日・IPアドレス）
3,000

2,500

2,000

1,500

1,000

500

0
H26 H27 H28 H29 H30

491.6
729.3

1692.0
1893.0

2752.8
（件）
7,000

6,000

5,000

4,000

3,000

2,000

1,000

0
H26 H27 H28 H29 H30

1,723

3,828 4,046

6,027
6,740

不正アクセス件数の推移 標的型攻撃メール件数の推移

東京海上日動 Tokio Cyber Port

サイバーセキュリティ情報発信サイト

誕生
ランサムウェアや標的型攻撃メール、ビジネスメール詐欺などサイバー攻撃は日々拡大しています。
セキュリティ対策について経営上の重要度が増す一方で、企業は様々な課題を抱えています。
そこで、東京海上日動は、皆さまにサイバーセキュリティの情報を身近なものとしていただく
ポータルサイトを2020年1月に開設しました。



サイバーセキュリティ・
外部診断＊

会員登録時に登録いただいたメール
アドレスのドメインを対象に、外部視点
から企業・組織のサイバーセキュリティ
リスクを10のリスクファクターごとに5
段階で評価・スコアリングします。

予想損失額
シミュレーション＊

設問項目に入力いただいた内容と、弊
社作成のシナリオに基づき、サイバー
攻撃による被害が生じた場合の「予想
損失額」を算出します。

記事コラム

最新ニュース

Cyber Risk
Journal＊

標的型攻撃メール訓練＊ トラブル発生時の
電話相談＊

サイバーセキュリティに関する役立つ
情報を様々なテーマで定期的に更新
しています。専門家による事例紹介な
どをご提供しています。

国内の様々なメディアが発信する
ニュース記事の中から、サイバーに関連
する最新ニュースをAIによって自動的
に収集し、デイリーで掲載しています。

サイバーリスクの最新動向
や企業が取り組むべき対策
等を紹介する情報誌「Cyber
Risk Journal」をダウンロー
ドいただけます。

従業員
実践テキスト＊

サイバー攻撃に対する知
識を習得し、サイバーリス
クを低減するための従業員
の実践内容を紹介したテキ
ストをダウンロードいただ
けます。

事故対応
マニュアル＊

情報漏えい等の事故が発
生した場合の対応につい
て、誰が何をするべきか、
フェーズごとのポイントを
まとめたマニュアルをダウ
ンロードいただけます。

用語集

サイバー攻撃やサイバーセ
キュリティに関する用語を
分かりやすく解説してい
ます。

ウイルス対策だけでは完全に防ぐ事
が難しい「標的型攻撃メール」の訓練
を最大10名まで実施することができ
ます。

期間限定でウイルス感染やネット接
続不具合等のトラブルに対して、初期
アドバイスやリモートサポートを行い
ます。

お問い合わせ先

担当代理店
課支社

代理店

期間
限定

＊会員登録（無料）が必要です。当ウェブサイトの掲載内容は予告なしに変更又は削除される場合があります。

全て無料Contents

https://www.tokiomarine-nichido.co.jp/

A14-86020 新 202001
1760-ER04-19027-202001

株式会社全日病福祉センター　〒101-0064　東京都千代田区神田猿楽町2-8-8 
　　　　　　　　　　　　　　TEL:03-5283-8066

1 3 4 1
医療・福祉法人部 
法人第一課 

１ 5 0 4
株式会社全日病福祉センター


	東京海上サーバーセキュリティサービス・ヘッドレター②
	Tokio Cyber Portチラシ

